
（当初）

近畿農政局

令和３年度

亀岡中部農地整備事業
生態系配慮調査検討業務

積 　 算 　 書

亀岡中部農地整備事業所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 近畿農政局

 亀岡中部農地整備事業所

 亀岡中部農地整備事業

 生態系配慮調査検討業務

 

 

 単年度

 当初積算

 京都南

 亀岡市

  

 令和４年５月

 令和４年５月―Ａ

 令和４年９９号―Ａ

 関西電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
生態系配慮調査検討業務

近畿農政局

業務名

(   1/   2)



事業名

設計業務費

・設計業務価格

・消費税相当額（１０％）

業務内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
生態系配慮調査検討業務

近畿農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

25,201,000 

22,910,000 

2,291,000 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 

 単年度

 当初積算

 設計業務

 実施設計

 業務積算（設計）

 補正なし 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 0.00％ 

 なし 

 なし 

 補正なし 

 0.00％ 

 する 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
亀岡中部農地整備事業　
生態系配慮調査検討業務

近畿農政局

業務名

(   1/   2)



9,369,000×53.850 

14,894,000×53.850 

設計業務価格

・業務原価

・・直接原価

・・・直接人件費

・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

・・・直接経費（電子成果品作成費）

・・その他原価

・一般管理費等

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

22,910,000 

14,894,000 

9,849,000 

9,369,000 

260,000 

220,000 

5,045,000 

8,020,000 

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
亀岡中部農地整備事業　
生態系配慮調査検討業務

近畿農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

直接人件費内訳

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 設計作業費
       
・・・ 打合せ（設計）
       

工  種  名  称 金  額

直接人件費内訳表
亀岡中部農地整備事業　
生態系配慮調査検討業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

9,369,000 

9,369,000 

9,369,000 

9,369,000 

8,867,000 

502,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接経費(電子成果品作成費を除く)内訳

直接経費(電子成果品作成費を除く)

・直接経費(電子成果品作成費を除く)
  
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)
    
・・・ 旅費交通費（設計）
       
・・・ その他
       

工  種  名  称 金  額

直接経費(電子成果品作成費を除く)内訳表
亀岡中部農地整備事業　
生態系配慮調査検討業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

260,000 

260,000 

260,000 

260,000 

128,000 

132,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 設計作業費
       
　　　　1.資料の検討及び収集
        
　　　　2-1.カエル類モニタリング調査
        
　　　　2-2.ホトケドジョウモニタリング調査
        
　　　　2-3.イシガイ科モニタリング調査
        曽我部工区
　　　　2-3.イシガイ科モニタリング調査
        桂川西工区
　　　　2-4.希少植物モニタリング調査
        工事前調査
　　　　2-4.希少植物モニタリング調査
        工事後調査
　　　　3-1.ビオトープの動植物調査
        
　　　　3-2.評価手法の検討
        
　　　　4-1.委員会資料作成
        
　　　　4-2.委員会出席
        
　　　　5.点検とりまとめ
        

・・・ 打合せ（設計）
       
　　　　打合せ（設計業務基準日額）
        一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0.25日
　　　　打合せ（設計業務基準日額）
        一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0.25日
　　　　事前説明（大阪府立大学）
        一般工種,中間,0.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.25日,0.5日
　　　　事前説明（京都大学）
        一般工種,中間,0.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.25日,0.25日

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   9号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単  12号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  20号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  21号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  22号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  23号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
亀岡中部農地整備事業　
生態系配慮調査検討業務

近畿農政局

業務名

(   1/   2)

9,369,000 

9,369,000 

9,369,000 

8,867,000 

418,600 

733,400 

650,200 

368,000 

712,000 

530,400 

1,512,800 

2,138,200 

536,800 

739,800 

151,400 

375,000 

8,866,600 

502,000 

164,700 

208,800 

76,800 

51,200 

501,500 

備  考

8,867,000 

418,600 

366,700 

325,100 

368,000 

712,000 

530,400 

1,512,800 

2,138,200 

536,800 

369,900 

75,700 

375,000 

502,000 

82,350 

69,600 

38,400 

25,600 

式

式

式

式

回

回

回

式

式

式

式

式

回

回

式

式

回

回

回

回

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

2.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

2.000 

1.000 

1.000 

2.000 

3.000 

2.000 

2.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

T00001

T00002

T00003

T00004

T00005

T00006

T00007

T00008

T00009

T00010

T00011

T00012

S63010

S63010

S63010

S63010



数  量 単位 単  価

事業名

直接経費(電子成果品作成費を除く)

・直接経費(電子成果品作成費を除く)
  
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)
    
・・・ 旅費交通費（設計）
       
　　　　打合せ（設計旅費・交通費)
        一般工種,着手前・最終,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,Ｌ＜100k
        m（100km未満）

　　　　打合せ（設計旅費・交通費)
        一般工種,中間,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,Ｌ＜100km（100km
        未満）

　　　　事前説明（京都大学）
        一般工種,中間,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,Ｌ＜100km（100km
        未満）

　　　　事前説明（大阪府立大学）
        一般工種,中間,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,Ｌ＜100km（100km
        未満）

　　　　委員会
        一般工種,中間,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,Ｌ＜100km（100km
        未満）

　　　　旅費交通費（設計外業日帰用）
        ライトバン,44日,2時間

・・・ その他
       
　　　　電子納品版業務報告書作成
        1,Ａ－４,500,5㎝,2
　　　　業務報告書作成（その他）
        1,Ａ－４以下,500,1,Ａ－４以下,厚手（金文字入）
　　　　情報共有システム利用料
        初期登録
　　　　情報共有システム使用料
        月額利用料
　　　　公開用成果物作成費
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  24号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  26号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  27号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  28号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  29号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  30号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  31号
歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  12号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
亀岡中部農地整備事業　
生態系配慮調査検討業務

近畿農政局

業務名

(   2/   2)

260,000 

260,000 

260,000 

128,000 

4,000 

6,000 

1,672 

6,908 

4,000 

105,864 

128,444 

132,000 

7,346 

9,900 

8,000 

92,000 

14,500 

131,746 

備  考

128,000 

2,000 

2,000 

836 

3,454 

2,000 

105,864 

132,000 

7,346 

9,900 

8,000 

9,200 

14,500 

式

式

式

回

回

回

回

回

式

式

式

式

回

月

式

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

3.000 

2.000 

2.000 

2.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

10.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

S63011

S63011

S63011

S63011

S63011

S63018

S63023

S63024

P96004

P96005

S63003


