

令和3年度

亀岡中部農地整備事業 生態系配慮調査検討業務

積 算 書

(当初)

近畿農政局 亀岡中部農地整備事業所

項目名	内 容
局名	近畿農政局
事業 (務)所名	亀岡中部農地整備事業所
事業名	亀岡中部農地整備事業
業務名	生態系配慮調査検討業務
施工場所	
業務番号	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	京都南
地区区分	亀岡市
工期	
積算体系年月	令和4年5月
単価期適用年月	令和4年5月 A
歩掛期適用年番号	令和4年99号 A
電力会社名	関西電力
	近畿農政局

番号	項目名	規 格	数量	単位	金額	備考
	設計業務費				25,201,000	
	・設計業務価格				22,910,000	
	・消費税相当額(10%)				2,291,000	
	業務内容					
-						
		1	1		1	丘畿農政局

項目名	内 容
業務名	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	設計業務
工種区分	実施設計
工種体系区分	業務積算(設計)
上、性性が必万 施工地域区分	乗(防惧昇(取計) 補正なし
- 爬工吧域区方 - 電力区分	低圧・業者持・1年未満
冬期補正	10位:来自行・「牛不凋
冬期補正(現場管理費)	0.00%
家雪補正	なし
- 東国神正 - 亜熱帯補正	なし
- ^亜 熱 帝 相 正 - 週休 2 日補正	補正なし
週休 2 日相止 熱中症対策補正(現場管理費)	1 相上なし 0.00%
熱中征対束補止(規場官埋賃)現場環境改善費の計上	する する
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
	近畿農政局

項目名	数量	単位	金額	備考
設計業務価格			22,910,000	
・業務原価			14,894,000	
・・直接原価			9,849,000	
・・・直接人件費	1.000	式	9,369,000	
・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	260,000	
・・・直接経費(電子成果品作成費)	1.000	式	220,000	
・・その他原価				
9,369,000×53.850			5,045,000	
・一般管理費等				
14,894,000 × 53.850			8,020,000	
			<u> </u>	近畿農政局

工 種 名 称	数量	単位	金額	備考
直接人件費内訳			9,369,000	
直接人件費	1.000	式	9,369,000	
	1.000	Σ0	3,003,000	
・直接人件費	1 000	-+-	0.260.000	
・・直接人件費	1.000	式	9,369,000	
・・・設計作業費	1.000	式	9,369,000	
・・・打合せ(設計)	1.000	式	8,867,000	
	1.000	式	502,000	
				近畿農政局

工種名称	数量	単位	金額	備考
直接経費(電子成果品作成費を除く)内訳			260,000	
まめな事/悪フキロロルが来まい!				
直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	260,000	
・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	260,000	
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	260,000	
・・・ 旅費交通費(設計)	1.000	式	128,000	
・・・ その他	1.000	式	132,000	

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
直接人件費				9,369,000	
・直接人件費					
・・直接人件費	1.000	式		9,369,000	
・・・ 設計作業費	1.000	土		9,369,000	1 式当たり
	1.000	式	8,867,000	8,867,000	
T00001 1. 資料の検討及び収集	1.000	式	418,600	418,600	歩A・単A T単 1号
T00002 2-1.カエル類モニタリング調査	2.000	0	366,700	733.400	歩A・単A T単 2号
T00003 2-2.ホトケドジョウモニタリング調査			·		歩A・単A
T00004 2-3.イシガイ科モニタリング調査	2.000	回	325,100	650,200	T単 3号 歩A・単A
<u>曽我部工区</u> T00005 2-3.イシガイ科モニタリング調査	1.000	回	368,000	368,000	T単 4号 歩A・単A
桂川西工区 T00006 2-4.希少植物モニタリング調査	1.000	式	712,000	712,000	T単 5号 歩A・単A
工事前調査	1.000	式	530,400	530,400	T単 6号
T00007 2-4.希少植物モニタリング調査 工事後調査	1.000	式	1,512,800	1,512,800	歩 A ・単 A T 単 7号
T00008 3-1.ビオトープの動植物調査	1.000	式	2,138,200	2,138,200	歩A・単A T単 8号
T00009 3-2.評価手法の検討					歩A・単A
T00010 4-1.委員会資料作成	1.000	式	536,800	536,800	T単 9号 歩A・単A
T00011 4-2.委員会出席	2.000	回	369,900	739,800	
	2.000	回	75,700	151,400	T単 11号
T00012 5.点検とりまとめ	1.000	式	375,000	375,000	歩A・単A T単 12号
合 計				8,866,600	
H MI				3,300,000	
・・・ 打合せ(設計)					1 式当たり
S63010 打合せ(設計業務基準日額)	1.000	式	502,000	502,000	歩A・単A
- 般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0.25日 \$63010 打合せ(設計業務基準日額)	2.000	回	82,350	164,700	
一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0.25日	3.000	0	69,600	208,800	S単 21号
S63010 事前説明(大阪府立大学) 一般工種,中間,0.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.25日,0.5日	2.000		38,400	76,800	歩A・単A S単 22号
\$63010 事前説明(京都大学) 一般工種,中間,0.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.25日,0.25日	2.000		25,600	51,200	歩A・単A S単 23号
	2.000	<u> </u>	25,000		3年 235
合計				501,500	
				<u> </u>	

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
直接経費(電子成果品作成費を除く)				260,000	
・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式		260,000	
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式		260,000	
・・・旅費交通費(設計)	1.000	式	128,000	128,000	1 式当たり
S63011 打合せ(設計旅費・交通費) 一般工種,着手前・最終,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,L<100k m (100km未満)	2.000		2,000	4,000	歩A・単A S単 24号
S63011 打合せ(設計旅費・交通費) 一般工種,中間,通勤により打合せ一般交通機関,0日,,L < 100km (100km 未満)	3.000	回	2,000	6,000	歩A・単A S単 25号
\$63011 事前説明(京都大学) 一般工種,中間,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,L <100km (100km 未満)	2.000	回	836	1,672	歩A・単A S単 26号
S63011 事前説明(大阪府立大学) 一般工種,中間,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,L<100km(100km 未満)	2.000	回	3,454	6,908	歩A・単A S単 27号
S63011 委員会 一般工種,中間,通勤により打合せ一般交通機関,0日.,L <100km (100km 未満)	2.000	回	2,000	4,000	歩A・単A S単 28号
S63018 旅費交通費(設計外業日帰用) ライトバン,44日,2時間	1.000	式	105,864	105,864	歩A・単A S単 29号
숨 핡				128,444	
7.0/4					4 + 4+-13
・・・その他	1.000	式	132,000	132,000	1 式当たり
S63023 電子納品版業務報告書作成 1, A - 4,500,5cm,2	1.000	式	7,346	7,346	
S63024 業務報告書作成(その他) 1,A-4以下,500,1,A-4以下,厚手(金文字入)	1.000	式	9,900	9,900	
P96004 情報共有システム利用料 初期登録	1.000	回	8,000	8,000	歩A・単A
P96005 情報共有システム使用料 月額利用料	10.000	月	9,200	92,000	歩A・単A
S63003 公開用成果物作成費	1.000	式	14,500	14,500	歩A・単A S単 12号
合 計				131,746	